[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 357/2019

Informação referente à obra de     construção da creche do São Luiz.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				Considerando que em resposta ao Requerimento nº 2327/2018 protocolado nesta Casa, a área técnica da Secretaria de Obras e Serviços Públicos informou que a previsão de entrega da obra da Creche do São Luiz seria para 20 de março de 2019;
				Considerando que este vereador tem sido procurado constantemente por munícipes moradores da região, questionando sobre o andamento das obras de construção da creche e o cumprimento do prazo de entrega, e relatando que não se tem visto funcionários trabalhando na obra, o que tem reforçado as dúvidas e questionamentos quanto a sua entrega no prazo;

				Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro,  no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
As obras de construção da creche no Bairro São Luiz estão dentro do cronograma inicial mantendo a previsão de entrega para 20 de março?

Se NÃO, qual o motivo? E quando será retomada a obra?

Justificativa:
				Trata-se de assunto de interesse publico.

						Valinhos, 15 de Fevereiro de 2019.

                                                           Israel Scupenaro
			                     Vereador - MDB